

حذف سهمیه ۲۲۰۰ دلار برای هر کارت ملی

اقتصادنیوز: پیش‌از این بانک مرکزی در قالب تأمین نیازهای خدماتی در قالب عنوان سایر، سهمیه ارزی برای هر کارت ملی در نظر گرفت، این رقم معادل دو هزار یورو یا ۲۲۰۰ دلار بود.

بانک مرکزی امکان داده بود که هر کارت ملی برای یک‌بار در سال معادل این رقم و باقیمت اعلام‌شده صرفی ملی ارز دریافت کند. این قیمت در برهه‌های مختلف به جهت فاصله زیادی از بازار نداشت، جذاب نبود، اما در روزهای اخیر، با شکاف قیمتی به وجود آمده بین نرخ صرفی ملی و بازار آزاد، تعداد خریداران برای دریافت سهمیه ارز با کارت ملی افزایش یافته است. بانک مرکزی نیز در نخستین واکنش عرضه ارز در قالب «سهمیه سایر» را متوقف کرد. گفته می‌شود این سیاست تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت. بدین ترتیب فروش ۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به هر دارنده کارت ملی در سال منتفی شده است.

اخبار روز

سؤال ملی از وزیر ارتباطات اعلام وصول شد

ایرنا:عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول سؤال ملی نماینده زابل از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد.
سید محسن دهنوی در جلسه علنی چهارشنبه از اعلام وصول سه طرح و یک سؤال ملی از وزیر ارتباطات خبر داد. وی افزود: طرح نظام رتبه‌بندی معلمان، طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس شورای اسلامی و تعداد نمایندگان آن‌ها و طرح تشکیل استان گلساران اعلام وصول شد.
نماینده مردم تهران ادامه داد: همچنین سؤال ملی حبیباله دهمرده نماینده زابل، زهک و هیرمند از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد علت عدم اجرای فیبر نوری در استان‌های مرزی اعلام وصول شد.

تنبیه سپرده‌گذاران برای برداشت قبل از سرسید

ایسنا: بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرده است تا افرادی که سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار در بانک‌ها دارند و بخواهند زودتر از موعد سپرده خود را از بانک بردارند، نرخ سود علی‌الحساب سپرده سرمایه‌گذاری آن‌ها مطابق با دوره ماندگاری آن باشد.
۰ درصد تعیین شود.
محمدرضا جمشیدی اظهار کرد: با توجه به اینکه با افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی، نرخ سود سپرده یکساله ۱۶ درصد شده است؛ زمانی که در بانکی سپرده یکساله با نرخ ۱۶ درصد داشته باشید و با گذشت هفت ماه احتیاج به پولتان پیدا کنید که در پی آن بخواهید پولتان را از بانک پس بگیرید؛ در این مدت سود ۱۶ درصد برای سپرده شما محاسبه شده است.

اقتصاد Economy

بازار بورس، ایسن روزها نوسان دارد

و سرمایه‌گذاران نگران نقدینگی خود هستند.
یک کارشناس مسائل بورسی با بیان اینکه خروج نقدینگی از بازار سرمایه و سوق پیدا کردن آن به سمت بازارهای موازی، علت نوسانات در این بازارهاست که در حال حاضر از جمله این بازارها بازار مسکن و در درجه نخست بازار دلار است، گفت: به نظر می‌رسد در حال سرمایه‌گیری سبب ترس ایجاد شده در بازار سرمایه شسیف‌ت به سمت بازار دلار اتفاق افتاده و نوساناتی در قیمت دلار ایجاد شده است.
علی اروجلو، در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به شتاب بازار سرمایه از لحاظ سووددهی، زمانی که این بازار خوب و مساعد باشد، طبیعتاً پول‌هایی که قرار است در بخش مسکن به‌عنوان بازار بلندمدت با سرمایه‌گذاری بیشتر و بازدهی پایین‌تر سرمایه‌گذاری شود وارد بازار سرمایه می‌شود، اما در صورتی که خروج نقدینگی از بازار سرمایه صورت گیرد در نتیجه بازار مسکن می‌تواند یکی از بازارهای موازی و همدف برای خروج نقدینگی از بازار سرمایه باشد.

سرمایه‌گذاران راهی بازار دلار و مسکن شده‌اند

وی افزود: اما با توجه به اینکه بازار مسکن در سطح سرمایه‌گذاری بزرگ‌تری قرار دارد، شاید سرمایه‌گذاری در این بازار در توان هر کسی نباشد، چراکه باید با اعداد بزرگ‌تری وارد بازار مسکن شد، اما در مجموع افزایش قیمت حدود ۱۰ تا ۱۵ درصدی ایجاد شده در بازار مسکن در روزهای اخیر، می‌تواند متأثر از ریزش

آغاز مذاکره برای پرداخت غرامت هواپیمای اوکراینی

ایرنا: توج دهقانی زنگنه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: دور جدید مذاکرات ایران با کشورهای خارجی در خصوص پرداخت غرامت سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی ۲۷ مهرماه در تهران بر گزار می‌شود.
روز چهارشنبه و بعداز بازدید از وضعیت پروازهای فرودگاه مهر آباد و نظارت میدانی بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایرنا درباره زمان مذاکرات ایران با اوکراین در خصوص سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی، گفت: این جلسه روز ۲۷ مهرماه و در تهران و با حضور کشورهای مربوطه برگزار می‌شود.
پیش از این معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزارت امور خارجه از برگزاری دور آتی مذاکرات با طرف اوکراینی درباره سانحه سقوط هواپیمای این کشور در نیمه دوم مهرماه در تهران خبر داده بود. بر اساس پروتکل‌های بین‌المللی مبنای پرداخت غرامت در این سانحه هوایی اسناد بین‌المللی است.



۳

پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۳۳۰
۱۰ سپتامبر ۲۰۲۰ | ۲۱ محرم ۱۴۴۲

الاکلنگ بازارهای موازی ملت را بالا و پایین می برد سر ازدهای نقدینگی چرخید از بورس به دلار



عکاس: سید امین

اروجلو بیان کرد: یکی از جذابیت‌های بازار سرمایه نسبت به بازارهای موازی، مقدار مبلغ سرمایه‌گذاری محدود بود که همین عامل سبب اشتیاق و میل افراد به این بازار شد، با قوانینی که اخیراً تصویب شده این حداقل میزان سرمایه‌گذاری ۵۰۰ هزار تومان مشخص شده که با این مبلغ محدود نمی‌توان در بازارهای دیگر سرمایه‌گذاری کرد. وی اضافه کرد: با توجه به تورم و علاقه مردم بیه حفظ ارزش ریالی سرمایه‌ها، طبیعتاً تلاش بر سرمایه‌گذاری در این بازار

شود و با توجه به تشویق و سیاست‌هایی که در رأس دولت برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه و هدایت نقدینگی از بازارهای موازی به سمت بازار سرمایه صورت گرفت، سبب شد مردم تصمیم به سرمایه‌گذاری در این بازار بگیرند.

این کارشناس مسائل بورسی تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در این بازار سبب ایجاد رونق تولید و حفظ ارزش ریالی می‌شود. بازار سرمایه با توجه به اینکه هر اتفاقی در شرکت را به صورت شفاف در سامانه اعلام شد و با توجه به تشویق و سیاست‌هایی که در رأس دولت برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه و هدایت نقدینگی از بازارهای موازی به سمت بازار سرمایه صورت گرفت، سبب شد مردم تصمیم به سرمایه‌گذاری در این بازار بگیرند. این کارشناس مسائل بورسی تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در این بازار سبب ایجاد رونق تولید و حفظ ارزش ریالی می‌شود. بازار سرمایه با توجه به اینکه هر اتفاقی در شرکت را به صورت شفاف در سامانه اعلام

خبر ویژه

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی

کره تولید داخل از ابتدای شهریور عرضه می‌شود

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی در خصوص انتشار اطلاعاتی درباره واردات کره حیوانی توضیحاتی را ارائه کرد. بر اساس این خبر میزان مصرف روزانه کره حیوانی در کشور ۱۰۰ تن، میزان واردات کره بازر مرجع (۴۲۰۰) ۴۵ هزار تن از ابتدای سال ۱۳۹۷، تعداد روزهای برآوردی برای مصرف کره حیوانی از ابتدای ۱۳۹۸ تا انتهای مردامه ۵۲۰روز و نیاز کشور از ابتدای سال ۱۳۹۸ تاکنون ۵۲۰۰۰هزار تن است. تحلیل آمار فوق نشان می‌دهد که موجودی ذخیره استراتژیک کشور برای کره حیوانی تا تابستان قابل اتکا بوده است که با پایان ذخایر کشور در انبارها به واسطه ظرفیت‌سازی و توانمندی‌های صنعت لبنی کشور از ابتدای شهریورماه کره تولید داخل با قیمتی، ۳۵ درصد کمتر از قیمت جهانی وارد بازار شده است. برای استحضار مردم نگاهی به حقایق زیر ضرورت دارد:
۱- انجمن فرآورده‌های لبنی همواره به صورت شفاف از تک نرخ شدن ارز حمایت کرده است.۲- کلیه فرایند واردات کره حیوانی و توزیع آن در کشور از ابتدا تا کنون مستمراً تحت نظارت نهادهای نظارتی و امنیتی بوده است.۳- کره عرضه شده در بازار از ابتدای شهریورماه کره حیوانی تولید داخل است و از ارز ۴۲۰۰ بهره‌ای ندارد.

خودرو

واردات خودروی ارزان؛ راهکار جدید کاهش قیمت‌ها

شهر خبر: بازار خودرو در دوهفته اخیر شاهد قیمت‌های نجومی بود و قیمت خودروهای داخلی طی دو یا سه روز تا ۲۵ میلیون تومان نیز بالا رفت، اما دپروز کمی از التهاب بازار کاسته شده و قیمت خودروهای داخلی سه تا پنج میلیون تومان کاهش یافته است. سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو با اشاره به التهابات بازار خودرو طی دو هفته اخیر، افزود: برای فروکش کردن این التهابات بهتر است نسبت به واردات خودروهای ارزان قیمت در حد ۱۵ تا ۲۰ هزار دلار از کشورهای دوست مانند روسیه، اقدام شود. وی ادامه داد: مردم دنبال خرید خودروی ارزان قیمت هستند و در صورت واردات این خودروها شاهد شکل‌گیری رقابت در بازار خواهیم بود که در نهایت نرخ خودرو را در بازار کاهش می‌دهد. مؤتمنی با تأکید بر اهمیت راه‌اندازی سامانه معاملات خودرو اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو برای مدیریت بازار گفت: در صورت فعال شدن این سامانه همه معاملات بازار خودرو در آن ثبت می‌شود و تعداد معاملات کل کشور قابل رهگیری خواهد بود. از این طریق جلوی قیمت‌سازی گرفته می‌شود و کسانی نمی‌توانند در بازار شیطنت کنند. وی با بیان اینکه کنترل بازار خودرو به راحتی امکان‌پذیر است، افزود: قیمت‌ها در بازار خودرو طی روزهای گذشته مصنوعی بود.

تجارت

معاون گمرک،

واردکنندگان از ترخیص کالا بدون کدرهگیری بانکی استقبال نکردند

معاون فنی گمرک ایران با بیان اینکه واردکنندگان از تسهیلات ترخیص کالا، بدون کدرهگیری بانکی استقبال نکردند، آخرین وضعیت کالاهای موجود در بنادر که معطل تخصیص ارز هستند را تشریح کرد.
مهر داد جمال ارونقی با بیان اینکه در تشریح آخرین وضعیت کالاهای موجود در بنادر و گمرکات کشور، سه دسته کالاهای اساسی، کالاهای غیراساسی غیر کانتینری و کالاهای کانتینری را باید در نظر گرفت، گفت: در دسته‌بندی اول، کالاهای اساسی مورد بررسی قرار می‌گیرد. از ابتدای سال جاری بیش از ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالای اساسی وارداتی به ارزش بیش از پنج میلیارد دلار از گمرکات کشور ترخیص شده است. در حال حاضر، میزان موجودی کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات کشور به بیش از سه میلیون و ۲۹۲ هزار تن می‌رسد که بیش از دو میلیون و ۱۴۰ هزار تن از این اقلام در بندر امام خمینی (ره) دپو شده است. معاون فنی و امور گمرکی ایران ادامه داد: حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن از موجودی کالاهای اساسی را ذرت به خود اختصاص داده است. قسمتی از کالاهای اساسی که در حال حاضر ترخیص نشده‌اند، در انتظار تأمین ارز هستند؛ بعضی از این اقلام به صورت اعتباری خریداری شده و به بنادر حمل شده‌اند و اسناد مالکیت نیز در اختیار خریدار داخلی قرار دارد و در خصوص مقداری از این کالاها، هنوز مالکیت به صاحب کالا منتقل نشده است.

کوتاه از اقتصاد

تلاش بانک مرکزی برای

تعادل بازار

مهر: رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی با حضور پر قدرت در بازار پول و ارز، تمام تلاش خود را برای تعادل بازار به کار خواهد بست. عبدالناصر همتی در یادداشتی در صفحه شخصی خود با عنوان «چند نکته در خصوص بازار ارز و پول» نوشت: در چند روز اخیر در سایه التهابات ایجاد شده در برخی بازارها، شاهد نوسان ارز در بازار بودیم. وی ادامه داد: در دو سال گذشته سیاست بانک مرکزی حضور در حاشیه بازار برای جلوگیری از سفته‌بازی بوده‌است، این امر موجب کاهش نوسانات و ثبات بازار و تعدیل تدریجی نرخ ارز بوده است، این سیاست را ادامه خواهیم داد. همتی گفت: بازار اصلی ارز، همانا بازار مبادلات ارزی در سامانه نیماست.

حقیقی‌های بزرگ در بورس چرا منفعل شده‌اند

پارسیک: یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر حقوقی‌ها و حقیقی‌ها در کنار حمایت‌های متولیان امر دوباره اعتماد را به بازار سرمایه بازگردانند، شاهد بهبود شرایط بازار سرمایه خواهیم بود. علیرضا باغانی با اشاره به این که رفتار هیجانی حاکم بر معاملات این روزهای بازار سرمایه موجب شده تا تر و خشک با هم بسوزند، گفت: در این که برخی از نمادهای معاملاتی در چند ماه گذشته بالاتر از قیمت ذاتی خود معامله شده‌اند، شکی نیست و این دسته از نمادها به هر بهانه‌ای نیاز به اصلاح دارند. این کارشناس بازار سرمایه افزود: این در حالی است که متاسفانه در چند ماه گذشته مردم دچار هیجانات بازار سهام شدند و بدون توجه به تولید، دارایی‌ها و زیان شرکت‌ها و نیز ارزش‌گذاری نمادها اقدام به خرید سهام شرکت‌ها کردند. بنابراین این موضوع امری طبیعی است که هر بهانه‌ای موجب تعدیل قیمت این نمادها شود.

برق مجانی به تهرانی‌ها

هم می‌رسد

ایسنا: مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: در تهران بیش از ۸۰درصد مشترک خانگی الگوی مصرف را رعایت می‌کنند، اما مسئله طرح برق امید نیاز به ارزیابی و طبقه‌بندی مشترکان از حیث مصرف دارد تا مشخص شود چه درصد تهرانی‌ها شامل این طرح می‌شوند اما نهایتاً طرح برق امید تا پایان‌ماه اجرایی خواهد شد. حسین صیوری با بیان اینکه استان تهران دارای دو شرکت شهر تهران و شهرستان‌های تهران است، اظهار کرد: در حال حاضر همکاران ما به دنبال شناسایی مشترکان بر مصرف و کم‌مصرف برای طرح برق امید هستند. وی افزود: گروه کم‌مصرف و کم‌مصرف که در برق امید مطرح شده با این موضوع متفاوت است و باید بررسی‌های لازم صورت گیرد.

حساب بانکی ۶۸ هزار متقاضی

مسکن ملی فعال شد

مهر: محمود شایان یک مقام مسئول در نظام بانکی در تشریح نخستین گزارش مربوط به روند تأمین مالی طرح اقدام ملی مسکن، اعلام کرد: حساب بانکی ۶۸ هزار متقاضی واجد شرایط در طرح اقدام ملی مسکن، در شعب بانک مذکور در سراسر کشور فعال شده که این تعداد متقاضی تا کنون، ۴۰۰ میلیون تومان در مجموع، واریز کرده‌اند که بخشی از آورده نقدی متقاضیان در این طرح به حساب می‌آید.

دولت برای مهار نوسانات بازار

سرمایه اقدام فوری کند

خانه‌ملت: نایب رئیس مجلس بر اقدام عاجل و فوری دولت و سازمان بورس برای حل مشکلات و نوسانات بازار سرمایه تأکید کرد. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در پایان نشست با نمایندگان سهامداران حقیقی و خرد بازار سرمایه پس از استماع نظرات و پیشنهادات آن‌ها، گفت: قصد ما از برگزاری این جلسه دریافت پیشنهادات، انتقادات و راهکارهای شما بود و بر همین اساس نیز این جلسه پیش رفت تا در فضای جامعه این شائبه پیش نیاید که نمایندگان مجلس فقط صدای برخی احاد جامعه را می‌شنوند، ما صدای همه را می‌شنویم و در نهایت با محوریت کمیسیون اقتصادی مجلس و همکاری برکز پژوهش‌های مجلس، راهکارها و پیشنهادات را پیگیری می‌کنیم. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جایگاه نظارتی و قانونگذاری مجلس شورای اسلامی افزود: مستحضر هستید که مجلس قوه اجرایی نیست که پس از استماع اظهارات و نظرات شما وعده‌های اجرایی دهد و از فرادهم ترازوی گذشته شود که این وعده‌ها عملیاتی شد یا خیر. وی اضافه کرد: ابتدا از جایگاه نظارتی مجلس موضوع را بررسی می‌کنیم و قطعاً با نهادهای دولتی، سازمان بورس، وزارت اقتصاد و… که در موضوع بازار سرمایه مؤثر هستند، نیز جلسه خواهیم داشت و مشکلات را از آن‌ها پیگیری می‌کنیم. قاضی‌زاده‌هاشمی با تأکید بر اینکه معتمدی دولت و به طور خاص سازمان بورس باید برای حل مشکلات و نوسانات بازار سرمایه اقدام عاجل و فوری داشته باشد، ادامه داد: اگر در این زمینه خلاهای قانونی وجود داشته باشد برای استیفای حقوق مردم در قالب طرح‌های دوفوریتی یا سه فوریتی در مجلس اقدام خواهیم کرد.



آگهی برگزاری مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	محل تأمین اعتبار	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۹۹-۳-۱۱۲	تأمین نیرو جهت حمل و نقل با ماشین آلات سنگین و سبک	جاری	۷۷,۰۲۷,۰۱۲,۲۸۰	۱,۷۶۲,۷۸۰,۰۰۰

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت افاق ۲۹۲:

تاساعت: ۱۵:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۵

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۶

دریافت اسناد: سایت اینترنتی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان: WWW.abfaesfahan.ir

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: WWW.iets.mporg.ir

شماره تلفن گویا: ۰۸-۰۳۶۶۸۰۰۳-۰۳۱

(داخلی ۳۸۴)

نام روزنامه: نسل فردا

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۲۰

اینفوگرافی

خرید تضمینی گندم

اقدامی برای حفظ امنیت غذایی کشور

